

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)

за период закончившийся 31 марта 2016года

в рублях

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	24 430 953,20	25 855 166,68
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	2 318 166,34	2 237 716,31
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	15 593 351,01	15 823 440,87
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	6 519 435,85	7 794 009,50
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	10 802 103,71	7 956 537,65
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	51 015,71	0,00
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	10 454 209,73	7 544 815,86
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	223 898,97	411 294,41
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	427,38
2.5	по выпущенным ценным бумагам	72 979,30	0,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	13 628 849,49	17 898 629,03
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-4 687 447,72	-8 536 939,43
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-126 807,86	-51 712,94
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	8 941 401,77	9 361 689,60
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		

7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	8 415 705,49	16 556 216,71
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	11 089 257,86	12 535 373,66
12	Комиссионные расходы	203 233,15	278 383,48
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	55 795,76	-392 024,43
15	Прочие операционные доходы	538 036,94	228 970,77
16	Чистые доходы (расходы)	28 836 964,67	38 011 842,83
17	Операционные расходы, всего, в том числе	22 595 598,44	25 866 563,51
17.1	расходы на содержание персонала	17 035 986,32	19 110 114,19
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	6 241 366,23	12 145 279,32
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	2 918 400,26	3 648 527,88
19.1	налог на доходы	2 870 073,18	3 581 751,09
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	3 322 965,97	8 496 751,44
21	Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:	202 020,42	-2 281 685,21
21.1	нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют	198 344,13	-2 289 511,99
22	Чистая прибыль (убыток)	3 524 986,39	6 215 066,23
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	3 524 986,39	6 215 066,23